


















Dorsalgia
Osteoporosis

Lesiones
dorsales

Guía de Tratamiento
Ortésico  personalizado
Tronco

Cuidamos del bienestar.
Somos especialistas en tronco













07Tronco
Guía de tratamiento ortésico personalizado

SP500 S1
SP500 M1
SP500 M2
SP500 L1
SP500 L2

SP500
78-93
90-105
90-105
103-120
103-120

A
Contorno
cadera
(cm.)

51-59
51-59
59-68
59-68
68-75

H
Altura

columna
(cm.)

INDICACIONES
Síndrome facetario, 
osteoporosis, dorsalgia 
grave.

TRATAMIENTO
Estabilización dorsal.
Realinamiento de la 
columna.

• Sin látex.

• Sin látex.










































































